R E Q U E R I M E N T O  Nº. 037

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o telefone público comunitário instalado na Rua Jorge Venâncio, no Parque Marajoara, é insuficiente para atender a população daquela localidade;

CONSIDERANDO que referido telefone é utilizado por inúmeros caminhoneiros, visto que o local possui várias transportadoras;

CONSIDERANDO a necessidade urgente da instalação de mais um telefone público comunitário para servir aos caminhoneiros e também aos inúmeros moradores do referido bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar mais um telefone público comunitário na Rua Jorge Venâncio, no Parque Marajoara, neste Município, a fim de atender a todos os usuários da referida benfeitoria.

REQUEREMOS, outrossim, que não sendo possível a instalação de um novo telefone, que seja viabilizada a mudança do atual para a mesma Rua, nas proximidades da residência de nº. 87.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -